
L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Novembro de 2021.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Unidade Integrada de Jerônimo 
Monteiro/UIJM - SESA
PROCESSO: 2021-3H2HH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO DA UIJM
LOTE ÚNICO- FRACASSADO
CONTATO: e-mail:uijm.licitacao@saude.es.gov.br 
ou pelo tel. 28 3558 2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Pregoeira - UIJM

Protocolo 747931

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93
PARTES: SRSCI e a empresa:
Cooperativa de Laticínios Selita
OBJETO: Aquisição de Leite de vaca sem lactose, 
em atendimento à Decisão Judicial nº 0002130-
04.2018.8.08.0011, pac. A.P.F.
VALOR TOTAL: R$ 393,60 (trezentos e noventa e 
três reais e sessenta centavos)
PROCESSO: 2021-D3SNB

Cachoeiro/ES, 16/11/2021
José Maria Justo 

Superintendente Regional de Saúde de 
Cachoeiro de Itapemirim

Protocolo 748037

RESUMO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
SESA/SRSSM/NRA Nº 015/2021

PROCESSO Nº 2021- D64VQ

OBJETO: O objeto deste Edital é Credenciamen-
to de Entidades Filantrópicas, privadas com e sem 
fins lucrativos, prestadoras de serviços de saúde, 
interessadas em participar, de forma complementar, 
do Sistema único de Saúde no Estado do Espírito 
Santo, na realização de exames em Diagnóstico por 
Imagem: TOMOGRAFIA em pacientes de 0 a 120 
anos, assistidos pela Região Administrativa Norte da 
Superintendência Regional Central-Norte de Saúde, 
que corresponde a 14 (quatorze) Municípios com 
uma população estimada de 430.549 habitantes 
IBGE-2019. O edita, Projeto Básico e Publicação 
estarão à disposição no site abaixo mencionado.
HTTP://www.saude.es.gov.br/credenciamento, 
conforme Edital de Credenciamento Nº 015/2021, 
a quantidade máxima anual será de 2.640 (Dois mil 
seiscentos e quarenta procedimentos).

Valor anual R$ 446.925,60 (Quatrocentos e 
quarenta e seis mil novecentos e vinte e cinco reais 
e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: vigerá a partir do primeiro dia da 
publicação de seu extrato na Imprensa Oficial.

São Mateus/ES, 16/11/2021.
Edilson Morais Monteiro

Superintendente Regional de Saúde de São Mateus 
- Região Norte.

Protocolo 748531

RESUMO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
SESA/SRSSM/NRA Nº 016/2021

PROCESSO Nº 2021- 7Q5SV
OBJETO: O objeto deste Edital é Credenciamen-
to de Entidades Filantrópicas, privadas com e sem 
fins lucrativos, prestadoras de serviços de saúde, 
interessadas em participar, de forma complementar, 
do Sistema único de Saúde no Estado do Espírito 
Santo, na realização de exames em Diagnóstico 
por Imagem: RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS em 
pacientes de 0 a 120 anos, assistidos pela Região 
Administrativa Norte da Superintendência Regional 
Central-Norte de Saúde, que corresponde a 14 
(quatorze) Municípios com uma população estimada 
de 430.549 habitantes (IBGE-2019). O edita, Projeto 
Básico e Publicação estarão à disposição no site 
abaixo mencionado.
HTTP://www.saude.es.gov.br/credenciamento, 
conforme Edital de Credenciamento Nº 016/2021, 
a quantidade máxima anual será de 3.600 (Três mil 
e seiscentos).
Valor anual R$ 967.500,00 (Novecentos e 
sessenta e sete mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: vigerá a partir do primeiro dia da 
publicação de seu extrato na Imprensa Oficial.

São Mateus/ES, 16/11/2021.
Edilson Morais Monteiro

Superintendente Regional de Saúde de São Mateus 
- Região Norte.

Protocolo 748539

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1244/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº º 2021-7JZLH
EDITAL: Pregão nº 648/2021
LOTE: 8,9
OBJETO: DIOSMINA 450MG; DIOSMINA 900MG
EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 38.165,75

VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária do Estado de Atenção à Saúde.

Protocolo 748429

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1239/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº º 2021-7JZLH
EDITAL: Pregão nº 648/2021
LOTE: 2
OBJETO: ALIROCUMABE 150 MG; FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE 
APRESENTACAO: CANETA PREENCHIDA 1ML
EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 212.710,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 16 de Novembro de 2021 às 22:07:10
Código de Autenticação: c6f0a5ac


